



Saksdokument

Digitaliseringsstyret for høyere utdanning og forskning

Til Digitaliseringsstyret
Dato 28.04.2023
Saksnummer 20/23
Saksarkivnr. 23/00224
Sakstype Orientering

Saksansvarlig Vigdis Kvalheim
Saksbehandler Frode Arntsen

Status Cris/NVA

Forslag til vedtak

Digitaliseringsstyret tar saken til orientering og eventuelle innspill tas med i det videre arbeidet.

Bakgrunn

Prosjektet Nasjonalt vitenarkiv (Cris/NVA) bidrar til åpen forskning ved å gjøre offentlig finansiert forskning åpent tilgjengelig på et felles sted, samtidig som det samler og tilgjengeliggjør informasjon om norsk forskning fra hele kunnskapssektoren. Prosjektet etablerer en felles nasjonal løsning som samler innholdet fra 75 eksisterende institusjonelle vitenarkiv og det nasjonale forskningsinformasjonssystemet Cristin på en felles, skybasert plattform.

Gevinsten for institusjonene vil primært være at all informasjon om og resultater fra norsk forskning er tilgjengelig på ett sted. Dermed kan den enkelte institusjon automatisere arbeidsprosesser og dele arbeid med andre og på den måten oppnå besparelser. Gjennomgående bruk av persistente identifikatorer (ORCID/DOI/ROR) vil også kunne lette forskernes bruk av systemet i betydelig grad ved å redusere behovet for gjentatte administrative oppgaver.

Ved å samle nødvendig funksjonalitet fra flere forskjellige løsninger til en felles nasjonal løsning, legges det også til rette for mer kostnadseffektiv forvaltning av systemene. Det vil også legges til rette for videre utvikling av eksisterende og ny funksjonalitet på en moderne, fremtidsrettet skyplattform.

NVA-prosjektet ledes av en styringsgruppe med representanter fra UiO, UiB, UHR, FFA, NFR, og HK-dir. Denne gruppen tar de formelle beslutningene for prosjektet, herunder beslutning om migrering av institusjoner som i dag benytter Cristin.



tilgjengelige. Ved utgangen av 1. tertial 2023 er prosjektet tilfredsstillende bemannet med nødvendig kapasitet på IT-utvikling.

NVI-rapportering

Kunnskapsdepartementet har nå foreslått at Publiseringsindikatoren som er nært knyttet til, og baserer seg på den årlige NVI rapporteringen, skal avvikles for universitet og høyskoler. For institutt- og helsesektoren planlegges det fortsatt med at NVI-rapportering er grunnlag for finansiering. Kunnskapsdepartementet uttaler samtidig at det fortsatt skal gjennomføres årlig rapportering av vitenskapelige publikasjoner. Disse mulige endringene forventes ikke å påvirke utvikling og ferdigstilling av Cris/NVA.

Brukerfinansiering

Når Cris/NVA med virkning fra 2024 skal delvis brukerfinansieres, foreslås dette gjort etter prinsippene som ligger i rammeverket for tjenestestyring. Konkret vil det fremmes sak for porteføljestyret i juni 2023 om en modell basert på institusjonenes FOU-årsverk i kombinasjon med fastpris/minstepris.